1

中 共 上 海 电 力 学 院 委 员 会 文 件

沪电院党〔2015〕9 号

上海电力学院党政领导成员

2015 年党风廉政建设工作责任分工

为贯彻落实 2015 年上海市教卫工作党委系统加强党风廉政建设

干部大会精神，进一步加强我校党风廉政建设和反腐败工作，根据《上

海电力学院党风廉政建设责任制实施规定》和《中共上海电力学院委

员会关于落实党风廉政建设主体责任的实施细则》规定，结合校领导

班子分工，现就学校党政领导成员 2015 年党风廉政建设工作责任分

工明确如下：

一、责任分工的原则

（一）校党委书记对学校党风廉政建设和反腐败工作负总责，是

学校党风廉政建设的第一责任人，要坚持对学校党风廉政建设和反腐

败重要工作亲自部署、重大问题亲自过问、重点环节亲自协调、重要

案件亲自督办。

（二）校长对学校行政工作职责范围内的党风廉政建设和反腐败

工作负总责。与党委书记一起对学校党风廉政建设和反腐败重要工作

进行部署、协调和督办。

（三）校领导班子每位成员对分管范围的党风廉政建设负主要领

导责任，是分管范围内党风廉政建设的第一责任人，要认真履行“一

 2

岗双责”，定期研究、布置、检查和报告分管范围内的党风廉政建设

工作情况，把党风廉政建设融入到分管业务中，完善制度规定，加强

风险防控。

二、具体责任分工

具体责任分工列表如下：

 责任项目 责 任 人 责 任 部 门

1 实施党风廉政建设责任制规定、落实

主体责任“四书四会三报告”制度，

推进责任考核及责任追究工作

成旦红

李和兴

顾春华

纪委、党办、校办、

各二级党委（党总支）

2 加强对纪检监察工作的领导，制订纪

委履行党风廉政监督责任的制度

顾春华

成旦红

纪委、相关部门

3 加强对八项规定执行情况和重点领

域风险防控工作制度及措施的监督

检查

成旦红

李和兴

顾春华

纪委、党办、校办、

各二级党委（党总支）

4 抓好党政领导班子作风建设及班子

成员廉洁自律各项规定落实工作

成旦红

李和兴

党办、校办、组织部、纪委

5 支持和保障纪检监察信访办理、案件

查处工作

成旦红

顾春华

纪委、监察处

6 加强对干部选拔任用工作的监督、做

好从严教育和管理干部各项工作

成旦红

李和兴

顾春华

组织部、纪委

7 贯彻民主集中制，落实“三重一大”

制度

成旦红

李和兴

党办、校办、相关部门

8 加强领导干部经济责任审计工作，发

挥审计监督作用

成旦红

李和兴

顾春华

审计处、组织部、

9 将党风廉政教育纳入中心组学习会、

干部教育培训，开展反腐倡廉学习、

宣传、警示教育活动。

成旦红

李国荣

顾春华

宣传部、纪委、组织部

10 加强人才引进、专业技术职务评聘等

工作中的廉政建设，推进师德师风建

设

李和兴

李国荣

顾春华

人事处、工会

11 加强财务管理和教育经费监管，规范

教育收费工作，完善财务制度

李和兴

封金章

财务处、审计处、监察处

12 加强对科研经费使用管理和学术诚

信的监督

张  浩

封金章

科研处、财务处、各二级学

院（部）

 3

13 推进廉洁文化进校园工作，加强对大

学生尤其是学生党员的廉洁教育

李国荣

顾春华

宣传部、纪委、组织部、学

（研）工部、团委

14 加强全日制本科招生工作的风险防

控，落实阳光招生要求

顾春华

姚秀平

学生处（招办）、教务处、

二级学院（部）、监察处

15 加强设备、教材、图书等物品采购过

程的廉政建设

姚秀平 实验室与资产管理处、图书

馆

16 加强成人学历和非学历教育招生、培

训、收费工作的廉政建设

姚秀平 成教学院

17 加强研究生招生、考试工作中的风险

防控

张  浩

顾春华

研究生处、监察处、相关二

级学院

18 加强临港新校区建设工程的廉政建

设，规范基建、修缮等项目监管

封金章

顾春华

临港校区办、基建处、后勤

处、监察处、审计处

19 加强后勤管理中的廉政建设，规范物

资采购、房产出租等工作

封金章 后勤处、后勤发展中心、审

计处

20 加强校办企业和资产经营公司的廉

政建设

封金章

顾春华

产业办、资产经营公司

 以上列表中的“责任项目”是指 2015 年推进党风廉政建设责任

落实的主要工作；“责任人”是指分管（协管）此项工作的校党政领

导；“责任部门”是指具体负责该项工作的机关党政职能部门、二级

党委（党总支）及相关二级学院（部）。

中共上海电力学院委员会

2015 年 3 月 11 日

报：上海市教卫工作党委、纪工委

发：党政班子各成员、各党总支、各部门（党务公开网公布周知）